П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Управления

Федеральной службы государственной статистики по г. Москве и

Московской области и урегулированию конфликта интересов

20 декабря 2024 г.                                                               № Т52/НЕ/15/31-ПКМ

Москва

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение доклада о проведении анализа сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

от 30 сентября 2024 г. № Т52-15/3068-ВД.

РЕШИЛИ:

Поручить отделу государственной службы и кадров продолжить работу,

направленную на оказание консультативной помощи, в том числе

по вопросам заполнения справки о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, исключения ситуаций конфликта

интересов, возможности выполнения иной оплачиваемой работы, а также

в иных случаях, направленных на профилактику коррупции в Мосстате.

(Ключевые детали: отмечены возможные направления работы лиц,

ответственных за противодействие коррупции в Мосстате, которые могли

бы способствовать исключению или уменьшению количества нарушений)